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Bieliznę trykotową, jak np. koszule,
majtki i t. d., sporządza się, jak wiadomo,
głównie przez zeszycie części tylnej i
przedniej, które są wykrawane albo z sa¬
mych tkanin dzianych, albo też z tkanin
dzianych, zaopatrzonych w nadrukowane
desenie koronkowe lub inne. Przy zeszywa-
niu tych części, wykonanych z tkanin, zao¬
patrzonych w desenie cieniowane, np. de¬
senie imitujące koronki lub wstążki, bar¬
dzo trudno jest części te dopasować wzdłuż
szwu, czyli że desenie wstążkowe lub ko¬
ronkowe jednego wykroju nie stanowią
przedłużenia deseniu drugiego wykroju lub
też odcień stykających się ze sobą części
cieniowanych nie jest jednakowy, wskutek

czego bielizna uszyta posiada wygląd nie¬
estetyczny. Starano się usunąć te braki w
ten sposób, że specjalnie dobierano poło¬
żenie wykrojów tkaniny, z których poje¬
dyncze części wykrawano według szablo¬
nu. Ten sposób kroju powodował jednako¬
woż duże straty tkaniny i przedstawiał
wartość techniczną jedynie w tym przy¬
padku, gdy szablony obydwóch części bie¬
lizny były dokładnie symetryczne.
Wynalazek niniejszy dotyczy właśnie

sposobu wytwarzania bielizny z wykrojów
tkaniny, zaopatrzonych w nadrukowane de¬
senie koronkowe, wstążkowe itd. lub też
cieniowane, i polegaj na tym, że ozdoby dru¬
kuje się na tkaninie odpowiednio do faso-



nu części bielizny w ten sposób, iż brzegi
deseni schodzą się dokładnie z brzegami
wykroju.

Sposób według wynalazku przeprowa¬
dza się tak, iż wykroje tkanin zaopatruje
się w nadruki dowolnym systemem, np.
natryskowym lub zwykłym, tak że desenie
drukuje się odpowiednio do fasonu według
szablonu kroju, według którego wykrawa
'się potem pojedyncze części bielizny.

Nadruki mogą stanowić wzory cienio¬
wane, wstążkowe, lub koronkowe. Po wy¬
cięciu pojedynczych części bielizny zeszy-
wa się je wzdłuż brzegu wykroju, przy
czym dzięki temu, że desenie dostosowane
były do fasonu, jest rzeczą pewną, że czę¬
ści bielizny, których brzegi przy zeszywa-
niu przylegają do siebie, mają wzory dopa¬
sowane do siebie bez dużych strat w tkani¬
nie, wskutek czego przylegać będą do sie¬

bie części bielizny o tym samym stopniu
cieniowania, przy wzorach zaś np. wstąż¬
kowych wzory jednej z poszczególnych
części bielizny będą stanowiły przedłuże¬
nie drugiej części.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób drukowania tkanin do wyrobu
bielizny ozdobnej z wykroju tkaniny w de¬
senie imitujące koronki względnie szlaki,
znamienny tym, że desenie na tych wykro¬
jach drukuje się odpowiednio do fasonu
odnośnej części bielizny, wskutek czego
brzegi odnośnego deseniu schodzą się z
brzegami odnośnego wykroju.
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